
1 
 

 

För ett solidariskt Laholm 

En kommunal budget handlar om att vi politiker bestämmer vart våra skattepengar ska gå för det gemensammas 

bästa. Laholm har ambitionen att växa, men genom att dra ner på möjligheten till lämplig barnomsorg och annan 

kommunal service, så minskar kommunens attraktionskraft. 

Låg skattesats är inte ett säljargument för att flytta till Laholm, för det är inte lika viktigt för personer som ska flytta, 

som det är med bra skolor, bra vård och omsorg, bra kommunikationer, kort sagt, en bra kommunal infrastruktur. 

Av 290 kommuner ligger Laholm idag på plats 243 ifråga om skattenivå, kort sagt, vi är en extrem 

lågskattekommun. 

Även med en höjning på 82 öre ligger vi långt under genomsnittet. För att ens hamna på medianen av Sveriges alla 

kommuner skulle vi behöva höja skatten med 63 öre till. 

Men… 

Vi skulle nog ändå hamna mycket längre ner, för med den nuvarande regeringens politik, så kommer många fler 

kommuner än Laholm att tvingas höja skatten. 

Nu kan vi ju hoppas att Vänsterpartiets budgetförslag i riksdagen går igenom, för det skulle innebära 20 miljarder 

extra till regioner och kommuner, och för Laholms del, skulle det bidraget motsvara 41 heltidsanställda till, inom 

skola, vård och omsorg. 

Med de förutsättningarna är vårat förslag på en höjning med ytterligare 50 öre fortfarande blygsamt i förhållande 

till övriga kommuner i landet, och Laholm skulle fortfarande ligga en bra bit under mitten av resten av Sverige. Kort 

sagt, Laholm skulle fortfarande ha lägre skatt än majoriteten av Sveriges kommuner. 

Men vad vill vi då göra med de pengarna? 

En bra vård och trygghet för våra äldre 

Genom att göra Laholm till en attraktiv arbetsgivare för vår vårdpersonal, där vi föreslår att en enhet inom 

äldreomsorgen får bli pilot för en arbetstidsförkortning på ett sätt som passar verksamheten, men framförallt 

passar för personalen. Vilken form för en sån pilot är lämpligast att komma överens om med personalens 

företrädare, facket. 

Vi har sagt det tidigare, och vi säger det igen; försöket med sex timmars arbetsdag i regionen gav mycket bra 

resultat. Internationella försök med fyradagarsvecka har om möjligt fått ännu bättre resultat. I vissa fall har det 

ekonomiskt till och med inneburit inbesparingar för verksamheterna, men eftersom vi aldrig i förväg kan garantera 

ett lika bra resultat i inkörningsfasen, vill vi avsätta medel i budgeten för detta. 

En annan sak som skulle förbättra för vårdpersonalen ett bidrag för att kunna köpa bra arbetsskor, vilket vi också 

avsatt medel till. Belastningsskador och ont i knän, höfter, rygg, nacke och axlar beror ofta på att man har fel skor 

som gör att man både står och går på fel sätt. Stadiga och fotriktiga skor motverkar dessa skador.  

Bra arbetsskor för personal i vård och omsorg är även en jämställdhetsfråga. Inom tunga mansdominerade yrken 

ingår oftast skor som en del av arbetsklädseln, så borde det även vara inom kvinnodominerade yrken. 

Så även det har vi avsatt medel till i budgeten. 

En bra och trygg skola 

Att flytta elever, skapa jourklasser eller andra skolformer är tillfälliga åtgärder, men löser inga grundproblem.  

Det är som att döva smärtan i ett benbrott med en liter vodka. Smärtan kanske försvinner ett tag men kommer 

tillbaks igen, tillsammans med en rejäl bakfylla. 



2 
 

Studier och erfarenhet från kommuner som infört frukost i skolan har visat att det har blivit lugnare, eftersom 

skoldagen börjar utan hungriga magar, ökad trygghet och studiero, i synnerhet i de skolor föräldrar fått äta frukost 

(till en mindre kostnad) eller personal ätit med eleverna, samt i många fall också sett förbättrade skolresultat hos 

eleverna.  

För att komma åt grundproblemen behövs i ännu högre utsträckning ökad personaltäthet i skolor och förskolor, så 

att alla barn får känna att de syns. Det behövs ett förebyggande arbete som fångar upp tendenser innan de blir 

problem. Detta måste kunna anpassas utifrån olika situationer, vilket innebär en ökad samverkan mellan skola, 

föräldrar, polis och socialtjänst.  

När det handlar om förskolan specifikt, behöver Laholm behålla Nattis, så att föräldrar som för sin försörjning 

behöver barnomsorg på obekväm arbetstid också kan erbjudas det. 

Därför vill vi avsätta rejält med medel till både BUN och Socialnämnden. 

Motverka utanförskap 

Men ungdomarnas uppväxt är inte bara skola, det handlar också om en vettig fritid, för att inte hamna i ett 

utanförskap, utan kunna finnas i ett vettigt sammanhang. Laholm är en stor kommun och kollektivtrafiken skulle 

definitivt behöva förbättras på många områden, men en sak som vi kan göra, är att underlätta för ungdomarna att 

komma till aktiviteter i olika föreningar. 

Därför vill vi avsätta pengar till fria resor för skolungdomar även på fritiden. 

Även våra äldre och funktionshindrade riskerar att hamna i utanförskap om de inte kan möta andra i föreningsliv 

och andra aktiviteter, så även för dessa har vi avsatt medel i budgeten för fria resor.  

Finansiering 

Budgeten är utgångspunkten för en målsättning över vad vi vill göra i kommunen under det kommande året. Nu har 

jag redovisat vad vi menar kan rymmas i budgeten utöver vad Kommunstyrelsen redogjort för. 

För att finansiera detta vill vi bland annat höja skatten med 1:32 kr, men det finns fler pengapåsar att ta ur. 

Tidigare har det sagts från högerstyret att vi måste vända på varje sten. 

Hittills har många av dessa stenar inneburit försämringar för många i Laholm, men man har ännu inte tittat så 

mycket på sig själva. 

För att dra vårat strå till stacken, och visa att vi politiker kan vara solidariska med våra medborgare, föreslår vi att 

basarvodet för politiker i Laholm minskas med 20%, dvs fastställs till 80% av ett riksdagsmannaarvode, men också 

att partiernas mandatstöd minskas med 20%. 

Vi har en nämnd utan egen förvaltning som vi föreslår avskaffas, till dess att det finns utrymme för en egen 

Kulturförvaltning igen. 

Vi har då kvar tre större nämnder, där vi föreslår att ordförandenas arvoden sätts till samma nivå i alla tre 

nämnderna, dvs 45% av basarvodet. 

I kommunallagen finns inget specificerat antal kommunalråd eller oppositionsråd, utan det är upp till respektive 

kommun att avgöra. Dock är praxis att om en kommun har ett oppositionsråd, så ska det företräda en samlad 

opposition. 

Tittar vi på oppositionen i Laholm, så är det inte en homogen, samlad grupp, varför ett oppositionsråd knappast 

kan företräda hela oppositionen, så det kan vi avskaffa. 

Slutligen kan det också vara värt att utreda de hel- och delägda kommunala bolagens förmåga att bidra till 

kommunens kassa. 
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Vänsterpartiet yrkar: 

• att BUN tillförs 10 000 000 kr mer än i kommunstyrelsens förslag, för  

o införande av fri skolfrukost,  

o bibehållande av nattis, samt  

o ytterligare satsningar på en trygg skolmiljö, 

• att socialnämnden tillförs 20 000 000 mer än i kommunstyrelsens förslag, för  

o införande av fria arbetsskor inom äldreomsorgen, 

o bibehållande av restaurangerna på äldreboendena Lingården, 

Smedjebacken och Randerslund,  

o bibehållande av mattransporterna till daglig verksamhet,  

o ökade resurser till förebyggande och tidiga insatser,  

o ökade resurser till LSS, samt  

o att kunna pröva arbetstidsförkortning på en enhet inom äldreomsorgen, 

• att Kommunstyrelsens budgetram utökas med 3 000 000 kr mer än i 

kommunstyrelsens förslag, för  

o införande av fria resor för skolungdomar på fritiden,  

o samt fria resor för äldre och funktionshindrade under lågtrafik. 

 

• att skatten höjs med 1:32 kr, dvs 50 öre mer än i kommunstyrelsens förslag, 

• att basarvodet för politiker i Laholm minskas med 20%, dvs fastställs till 80% av 

ett riksdagsmannaarvode,  

• att partiernas mandatstöd minskas med 20% till 22 920 kr per mandat, 

• att Kultur- och folkhälsonämnden avvecklas, 

• att arvoden för ordföranden i socialnämnd och samhällsbyggnadsnämnd 

fastställs till 45% av basarvodet, 

• att utbyggnaden av Sofieroleden pausas, 

• att kommunen avskaffar oppositionsrådet, samt 

• att de hel- och delägda kommunala bolagens förmåga att bidra till kommunens 

kassa utreds. 

 

 


